PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP: 65.930-000 – Açailândia/MA.
 Página 1/1

AVISO DE SUSPENSÃO

Concorrência nº 009/2022

O Município de Açailândia, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo, torna público a quem possa interessar, SUSPENSÃO até ulterior deliberação

da realização da licitação na modalidade CONCORÊNCIA Nº 009/2022, em empreitada

por menor preço global, com execução indireta tendo por objeto a seleção da proposta

mais vantajosa para o registro de preços visando eventual contratação de pessoa jurídica

para o desenvolvimento de Estudos de Viabilidade Técnica, Econômico-financeira e

Jurídicos, incluindo Levantamentos, Investigações, Pesquisas, Soluções Tecnológicas e

demais informações necessárias à realização de futura licitação para Concessão dos

Serviços Públicos de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário, incluindo:

expansão, operação e manutenção dos Sistemas de Açailândia/MA.  Motivo: A suspensão

se dá em virtude da adequação do edital com vistas a conversão da Concorrência na forma

presencial para a forma eletrônica, face a disponibilização da interface dos portais

eletrônicos de licitação para este modo de execução. Nova data para abertura do certame

será comunicada posteriormente.

A presente licitação será regida pelas disposições da Lei Federal nº 14.133/21, da Lei

Complementar nº 123/2006, do Decreto Municipal nº 150/2021, Decreto Municipal nº

204/2021, bem como pelos princípios constitucionais, civis e penais aplicáveis a matéria.

Maiores informações podem ser obtidas através do e-mail:

governanca@acailandia.ma.gov.br, exclusivamente. Em nenhuma hipótese serão

prestadas informações pessoalmente ou por telefone.

Açailândia/MA, 08 de novembro de 2022

ADRIANO OLIVEIRA DE SOUSA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

Port. nº 536/2022 – GAB

Documento assinado eletronicamente por Adriano Oliveira de Sousa,Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, em 08/11/2022
15:55:20, conforme horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-7501668719333

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-7501668719333